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１２
桁
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
入
と
本
人

確
認
が
必
要
で
す
の
で
、マ
イ
ナ
ン
バ
ー

が
確
認
で
き
る
も
の
と
本
人
確
認
書
類

を
忘
れ
ず
に
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

ご
自
身
で
作
成
し
た「
医
療
費
控
除
の

明
細
書
」を
添
付
し
て
く
だ
さ
い（
領
収

書
の
添
付
の
み
で
は
控
除
は
受
け
ら
れ
ま

せ
ん
）。

２
月
１６
日（
水
）〜
３
月
１５
日（
火
）

所
得
税
の
確
定
申
告
・

町
県
民
税
の
申
告
は

◉
所
得
税
の
確
定
申
告

◉
町
県
民
税
の
申
告

　

確
定
申
告
は
、１
年
間
の
所
得
と

税
額
を
申
告
し
納
税
す
る
も
の
で
、次

に
該
当
す
る
方
は
申
告
が
必
要
で
す
。

事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
な
ど
が
あ

り
、所
得
の
合
計
金
額
が
配
偶
者
控
除

や
扶
養
控
除
な
ど
の
所
得
控
除
の
合
計

額
を
超
え
る
方

給
与
の
年
間
収
入
額
が
２
千
万
円
を
超

え
る
方

❶❷
給
与
以
外
の
所
得
が
２０
万
円
を
超
え

る
方

給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
る
方

年
末
調
整
の
扶
養
控
除
な
ど
に
誤
り
が

あ
る
方

不
動
産
や
ゴ
ル
フ
会
員
権
な
ど
の
資
産

を
譲
渡
し
た
方

公
的
年
金
な
ど
の
雑
所
得
の
み
の
方
で
、

そ
の
所
得
金
額
が
扶
養
控
除
な
ど
の
所

得
控
除
の
合
計
額
を
超
え
る
方

❸❹❺❻❼

❼
に
該
当
す
る
方
の
う
ち
、公
的
年
金

な
ど
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下

で
、公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所
得
以

外
の
所
得
金
額
が
２０
万
円
以
下
の
方

は
、所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合
を

除
き
、所
得
税
の
確
定
申
告
は
不
要
で

す
。た
だ
し
、町
県
民
税
の
申
告
は
必
要

で
す（
外
国
の
公
的
年
金
を
受
給
し
て
い

た
方
は
確
定
申
告
が
必
要
で
す
）。

※　

１
月
１
日
現
在
、町
内
に
住
所
な

ど
が
あ
り
、所
得
税
の
確
定
申
告
を

す
る
方
の
ほ
か
、次
に
該
当
す
る
方

は
町
県
民
税
の
申
告
が
必
要
と
な
り

ま
す
。

問い合わせ

所
得
税
の
申
告
義
務
の
な
い
方
で
、医
療

費
控
除
や
社
会
保
険
料
控
除
な
ど
の
所

得
控
除
を
受
け
る
方

税
法
上
、扶
養
親
族
に
な
っ
て
い
な
い
方

（
昨
年
中
に
収
入
が
な
か
っ
た
方
も
、非

課
税
証
明
書
の
発
行
や
国
民
健
康
保
険

税
の
算
定
、国
民
年
金
納
付
免
除
申
請
な

ど
の
資
料
と
な
り
ま
す
の
で
申
告
を
お
願

い
し
ま
す
）

❸❹
町
県
民
税
の
申
告
書
は
、前
年
の
課
税
を

基
に
申
告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
方
に
郵

送
し
ま
す
。

※

昨
年
中
に
金
額
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず

所
得
の
あ
っ
た
方（
給
与
所
得
だ
け
で
、

給
与
支
払
報
告
書
が
勤
務
先
か
ら
町
へ

提
出
さ
れ
る
方
は
除
く
）

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得
が

あ
っ
た
方

❶❷

個
人
か
ら
財
産
を
も
ら
う
と

贈
与
税
の
課
税
対
象
と
な
り
ま
す

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
利
用
し
た

コ
ン
ビ
ニ
納
付
が
で
き
ま
す

　

贈
与
税
の
申
告
が
必
要
な
方
は
、確
認

事
項
と
提
出
書
類
を
ま
と
め
た「
資
産
税
関

係
チ
ェ
ッ
ク
シ
ー
ト
」が
、東
京
国
税
局
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
、ご

利
用
く
だ
さ
い
。

　

令
和
３
年
中
に
贈
与
を
受
け
た
方
の
、贈

与
税
の
申
告
書
の
提
出
・
納
税
期
限
は
３
月

１５
日（
火
）で
す
。

　

所
得
税
・
消
費
税
・
贈
与
税
の
納
付
に
つ

い
て
は
、国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の「
確
定
申

告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」ま
た
は「
コ
ン
ビ
ニ

納
付
用
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
作
成
専
用
画
面
」か
ら

納
付
情
報
を
入
力
し
、Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
作
成

す
る
こ
と
で
、お
近
く
の
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス

ト
ア
で
納
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

（「
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
」は
株
式
会
社
デ
ン
ソ
ー
ウ
ェ
ー
ブ
の

登
録
商
標
で
す
）

　
パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で「
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
」へ
ア
ク
セ
ス
す
れ
ば
、簡
単

に
申
告
書
が
作
成
で

き
ま
す
。

国税庁
「確定申告書等
作成コーナー」

厚
木
税
務
署
か
ら
の

お
知
ら
せ

自
宅
か
ら

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

申
告
書
を
作
成・送
信
で
き
ま
す

町
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

町
役
場
税
務
課 

町
民
税
班 

☎（
内
線
）３
２
７
３

所
得
税
の
確
定
申
告
・ｅ-

Ｔａ
ｘ
に
つ
い
て

厚
木
税
務
署 

☎ 

０
４
６（
2
2
1
）3
2
6
1

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ　

https://w
w
w
.nta.go.jp/

申
告
の
際
に
は

医
療
費
控
除
の
申
告
を
す
る
方
は

申
告
が
必
要
と
な
る
方
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会
場
に
は
、で
き
る
限
り
少
人
数
で
お

越
し
く
だ
さ
い
。マ
ス
ク
を
着
用
の
上
、

手
指
の
消
毒
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。入
場
の
際
に
は
検
温
を
実
施
し
ま

す
。37
・
5
度
以
上
の
発
熱
が
認
め
ら

れ
る
場
合
は
、入
場
を
お
断
り
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま
す
。

申
告
に
際
し
て
の
お
願
い

　

申
告
書
作
成
会
場
な
ど
は
、感
染
防
止
策
を

講
じ
た
上
で
開
設
し
ま
す
。混
雑
回
避
の
た
め

に「
入
場
整
理
券
」を
配
布
し
ま
す
。「
入
場
整
理

券
」の
配
布
状
況
に
応
じ
て
受
け
付
け
を
早
く
締

め
切
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

入
場
整
理
券
は
、当
日
、会
場
で
配
布
す
る
ほ

か
、L
I
N
E
ア
プ
リ
で

事
前
に
入
手
す
る
こ
と
が

可
能
で
す
。

厚
木
税
務
署
の
申
告
書
作
成
会
場

◉
注
意
事
項

申
告
義
務
の
な
い
方
が
行
う
還
付
申
告
は
、

５
年
間
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す（
令
和

３
年
分
の
確
定
申
告
の
場
合
は
、令
和
８
年

１２
月
３１
日
ま
で
）。

「国税庁LINE
公式アカウント」

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
拡
大

防
止
の
た
め
、電
子
申
告
や
郵
送
に
よ

る
提
出
を
推
奨
し
て
い
ま
す
の
で
、ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

申告をする場所など
厚木税務署（厚木市水引 1-10-7） 愛川町役場分館申告会場

時
間

期
間

申
告
す
る
内
容
な
ど

注
意
事
項

必
要
な
も
の

午前９時～
（受け付けは午前８時３０分～午後４時）

混雑する場合は早めに受け付けを終了する
ことがあります。

２月７日（月）～３月１５日（火）の平日、
２月２０日（日）・２７日（日） ２月１６日（水）～３月１５日（火）の平日

午前９時～正午、午後１時～
（受け付けは午前８時３０分～午後３時３０分）
受け付けは一日80人までです。
混雑する場合は早めに受け付けを終了するこ
とがあります。

営業、不動産所得などを申告する方
外国籍の方
土地などの譲渡所得(分離課税)を申告する方
住宅借入金等特別控除などを申告する方
給与の年間収入額が２千万円を超える方
青色申告をする方
退職所得を申告する方
損失申告をする方
書き上げた申告書の提出（郵送可）

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

町県民税の申告をする方
次に該当する確定申告をする方

①
②

③

年末調整の済んでいない給与所得を申告
する方
給与を２カ所以上から受けている方
公的年金などを申告する方
医療費控除、医療費控除の特例分を申告
する方　※注１
書き上げた申告書の提出のみ

●

●

●

●

上記以外の申告・相談は厚木税務署で
お願いします

確定申告提出の方および町県民税申告書を郵送で提出する方は①のコピー、または②の
コピーと③のコピーを添付してください。
代理人による申告の場合は、委任状、代理人の証明書、申告者本人のマイナンバー確認書類
が必要です。

※

※

医療費控除の明細書の様式は、町税務課や国税庁ホームページで配布しています。
国民年金保険料、国民年金基金の掛け金に係る社会保険料控除の適用には、控除
証明書の添付が必要です。
ふるさと納税をした方が確定申告をする場合、ふるさと納税ワンストップ特例制度
の適用がなくなりますので寄附金受領証明書などを必ず添付してください。

※注１
※注２
　
※注３

個人番号カード（マイナンバーカード）
通知カードまたはマイナンバー記載の住民票の写し
運転免許証、健康保険証、パスポートなど公的証明書１点

①
②
③

給与・公的年金の源泉徴収票
国民健康保険、介護保険、後期高齢者医療保険、国民年金保険料などの控除証明書　※注２
生命保険料・地震保険料の控除証明書
寄附金控除（ふるさと納税を含む）の申告をする方は寄附金受領証明書など　※注３
医療費控除、医療費控除の特例分の申告をする方は、医療費控除の明細書　※注１
医療費控除の特例分の申告をする方は、健康の維持増進の取り組みなどを行っている証明書
前年の申告書の控え
電卓、筆記用具など
還付申告の方は、振込先の口座番号が分かるもの

●

●

●

●

●

●

●

●

●

マイナンバーおよび本人確認に係るもの【①、または②と③をお持ちください】

❶ ❷

❶❷

所得税の電子申告
【ｅ－Ｔａｘ】（イータックス）
❸

新型コロナウイルス感染症の
拡大防止のため、自宅などか
ら電子申告（e-Tax）をご利
用ください。

電子申告の方法

所得税の申告書は、スマート
フォンやタブレット端末でも
作成できます。

「国税庁ホームページ」へ
アクセス

⒈

画面の案内に従って金額な
どを入力するだけで、申告
書などが作成できます。自
動計算なので計算誤りがあ
りません。

⒉申告書などを作成

いずれかを選択

マイナンバーカードを
使って送信

IDとパスワードで送信

⒊電子申告（e-Tax）で送信

ID・パスワードで送信す
る場合は、事前の届出が
必要です。
届出をする場合は、運転
免許証などの本人確認
書類をお持ちの上、税務
署にお越しください。

※

※

Ａ：

Ｂ：

「マイナンバーカード対
応」のスマートフォンまた
はICカードリーダライタ
が必要です。


